Совет сельского поселения «Нерица»



«Неридз» сикт овмодчоминса Совет

РЕШЕНИЕ КЫВКÖРТÖД

от 21 июня 2016 г. № 3-30/115 с. Нерица Республики Коми

О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского поселения «Нерица» от 18 декабря 2012 № 3-4/15 «Об утверждении Положения о бюджетной системе и бюджетном процессе в муниципальном образовании сельского поселения «Нерица»»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «О бюджетной классификации Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельского поселения «Нерица»

Совет сельского поселения «Нерица» РЕШИЛ:

- 1. Внести в решение от 18 декабря 2012 года № 3-4/15 «Об утверждении Положения о бюджетной системе и бюджетном процессе в муниципальном образовании сельского поселения «Нерица» следующие изменения:
 - 1) пункт 4 статьи 2 Положения изложить в следующей редакции:
- «4. Решения Совета сельского поселения «Нерица» о бюджете сельского поселения «Нерица» подлежат официальному опубликованию не позднее 10 дней после его подписания в установленном порядке.».
- 2) в пункте 3 статьи 16, подпункте г) статьи 35, пункте 2 статьи 36, статье 37, пункте 3 статьи 45, после слов «на очередной финансовый год», добавить слова « и плановый период».
 - 3) пункт 1 статьи 25 изложить в следующей редакции:

Пункт 1 статьи 25 Положения следует изложить в следующей редакции: «1. Совет муниципального образования сельского поселения «Нерица» рассматривает и утверждает решения о бюджете сельского поселения «Нерица» и отчёт об его исполнении, осуществляет контроль в ходе

рассмотрения отдельных вопросов исполнения бюджета сельского поселения «Нерица» на своих заседаниях, заседаниях комиссий, рабочих групп Совета сельского поселения «Нерица», в ходе проводимых Советом сельского поселения «Нерица» слушаний и в связи с депутатскими запросами, формирует определяет правовой статус органов государственного (муниципального) финансового контроля, осуществляет другие полномочия в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 07 мая 2013 года N 77-ФЗ «О парламентском контроле», Федеральным законом от 06 октября 1999 года N 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», Федеральным законом от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 05 апреля 2013 года N 41-ФЗ «О Счетной палате Российской Федерации», Федеральным законом от 07 февраля 2011 года N 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счётных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Конституцией Республики Коми, Уставом муниципального образования сельского поселения «Нерица».

- 4) статью 25 дополнить пунктом 2 следующего содержания:
- «2. Совету сельского поселения «Нерица» в пределах его компетенции по бюджетным вопросам, установленной Конституцией Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, для обеспечения его полномочий должна быть предоставлена администрацией сельского поселения «Нерица» вся необходимая информация.».
 - 2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

Глава сельского поселения «Нерица»

С.К. Бабиков